
Verkeersbesluit aanwijzen parkeergelegenheid voor deelauto Esdoornlaan 

32 te Nijkerk 

Zaaknummer: 1928550 

Het college van burgemeester en wethouders van Nijkerk; 

gelet op: 

- artikel 18 lid 1 onderdeel d van de Wegenverkeerswet 1994, waarin is bepaald dat ons college de 

bevoegdheid heeft tot het nemen van verkeersbesluiten; 

- de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990), 

het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), en de Uitvoeringsvoor- 

schriften BABW inzake verkeerstekens. 

aanleiding: 

de gemeente een aanvraag van deelauto-organisatie Greenwheels heeft ontvangen om op de Esdoorn- 

laan ter hoogte van huisnummer 32 een parkeervak aan te wijzen als deelautoparkeerplaats; 

overwegingen ten aanzien van het besluit: 

- het faciliteren van deelauto’s is één van de middelen om parkeerdruk beheersbaar te houden; 

- landelijk onderzoek meerdere voordelen van het gebruik van deelauto’s heeft aangetoond; 

- gemiddeld vier tot zes bewoners hun auto wegdoen in de directe omgeving waar deelauto’s 

worden ingezet; 

- ca. vijf tot zeven auto’s niet aangeschaft worden in de directe omgeving waar deelauto’s worden 

ingezet; 

- autodelers jaarlijks 15 tot 20 procent minder autokilometers maken wat een positieve bijdrage 

betekent voor de luchtkwaliteit en het milieu; 

- het faciliteren van deelauto’s aansluit bij de ambities en doelstellingen van de Mobiliteitsvisie 

1.0; 

- deze locatie naar aanleiding van bovengenoemd verzoek is getoetst aan onder meer de volgende 

richtlijnen: goede toegankelijkheid (snel en eenvoudig parkeren) en de parkeerplaats mag niet 

pontificaal voor ramen van woonhuizen liggen (i.v.m. zichthinder); 

- de aangevraagde locatie op alle bovenstaande punten positief scoorde; 

- de aangevraagde locatie een geschikte plek is voor de spreiding van het netwerk; 

- dat door een parkeervak te reserveren door Greenwheels kan worden gegarandeerd dat de deel- 

auto altijd op een vaste plek beschikbaar is. Ook is er altijd een parkeerplaats beschikbaar als de 

auto weer terug wordt gebracht. Door het reserveren van een parkeerplaats wordt het gebruik 

van de deelauto aantrekkelijker gemaakt; 

- de onder ‘besluit’ genoemde weg in eigendom, beheer en onderhoud is bij de gemeente Nijkerk; 

- de gemeente, gelet op het voorgaande, dan ook aan het verzoek van Greenwheels tegemoet 

wenst te komen door een parkeervak op het P&R terrein station te Hoevelaken aan te wijzen als 

deelautoparkeerplaats; 

- het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee 

een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening 

van betrokkenen behoren te blijven; 

- Greenwheels is verplicht jaarlijks (uiterlijk 27 januari) een overzicht aan te leveren waarin per 

deelauto in de gemeente Nijkerk het aantal gebruikers, het aantal ritten en de gemiddelde gereden 

afstand staat, over het vorige jaar; 

motivering: 

Uit het oogpunt van de in artikel 2, eerste en tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 genoemde 

belangen, is het gewenst om op het parkeervak ter hoogte van de Esdoornlaan 32 te Nijkerk, aan te 

wijzen als autodeelplaats. 

Deze verkeersmaatregel draag bij aan de leefbaarheid van de omgeving. 

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, is overleg 

gepleegd met de namens de Korpschef gemandateerde verkeersadviseur van de Politie, Eenheid Oost 

Nederland, District Gelderland Midden. Die heeft positief geadviseerd. 

Te plaatsen verkeersborden 

Nr. 216691 

GEMEENTEBLAD 21 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Nijkerk 

Gemeenteblad 2025 nr. 216691 21 mei 2025 1 



Te plaatsen tegel (30x30) 

besluit: 

- een parkeervak aan te wijzen als autodeelplaats ten behoeve van Greenwheels door het plaatsen van 

bord E9 van Bijlage I van het RVV 1990 en onderbord met de tekst “deelauto’s Greenwheels” op het 

parkeervak ter hoogte van de Esdoornlaan 32 te Nijkerk; 

Bovenstaand wordt bekendgemaakt middels publicatie in het Gemeenteblad en wordt gepubliceerd in 

de Stad Nijkerk en op de website van de gemeente Nijkerk. 

Aldus vastgesteld, 

namens het college van burgemeester en wethouders 

de heer B.v.d. Hoven 

Niet mee eens? 

Tegen dit besluit kan een belanghebbende bezwaar maken bij burgemeester en wethouders van Nijkerk. 

Het bezwaarschrift moet binnen zes weken na publicatiedatum van dit besluit worden ingediend. Met 

een elektronische handtekening (DigiD) kan online bezwaar worden gemaakt via de website www.nij- 

kerk.eu/bezwaar-maken. 

Voor informatie over het genoemde verkeersbesluit kunt u contact opnemen met het team Vakspecia- 

listen. Dit kan telefonisch via 033 247 22 22 of mail naar gemeente@nijkerk.eu 

Gemeenteblad 2025 nr. 216691 21 mei 2025 2 


